
U.E.M.I. 
 

I L   R E T T O R E 
 
VISTO il D.R. n. 4196 del 25.10.2023, con cui si escludevano dalle procedure selettive 50 

candidati che avevano presentato istanza in risposta all’avviso di selezione per 
l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ anno 2023 per il personale docente e 
ricercatore, per il personale proveniente da imprese e per cinque unità del personale 
tecnico amministrativo, pubblicato con D.R. n. 2603 del 27.06.2023; 

 
CONSIDERATO che i proff. Francesco Brizzi, afferente al Dip. to di Ingegneria Civile, Edile e 

Ambientale, e Serena Calabrò, afferente al Dip. to di Medicina Veterinaria e Produzioni 
Animali, hanno chiesto il riesame delle loro candidature ritenendo di avere rispettato 
quanto prescritto dall’avviso di selezione; 

 
RIESAMINATE le due candidature in parola; 
 
PRESO ATTO che, per un mero errore materiale, il prof. Francesco Brizzi e la prof.ssa Serena Calabrò 

erano stati inseriti nell’elenco allegato al succitato D.R. di esclusione; 
 
RITENUTO pertanto di rettificare l’elenco dei candidati esclusi dalle procedure selettive di cui D.R. 

n. 4196 del 25.10.2023; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni in premessa, le due istanze dei candidati proff. Francesco Brizzi, afferente al Dip. to di 
Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, e Serena Calabrò, afferente al Dip. to di Medicina Veterinaria e 
Produzioni Animali, sono ritenute ammissibili. 
Il presente, pertanto, sostituisce il D.R. n. 4196 del 25.10.2023 per la sola parte relativa all’elenco dei candidati 
esclusi, come da allegato, parte integrante del presente decreto.  
 
 
 
                                                                                                                           IL RETTORE  

                     Matteo Lorito 
 

                                                          

 
 
 
 

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente Dott. Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 

Capo dell’Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale: 

Dott.ssa Fernanda Nicotera 

Responsabile del procedimento:  

Dott.ssa Ludovica Lombardi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2023/4462 del 09/11/2023

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


